
М ИНИ СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018

О выездных проверках медицинских организаций 
кураторами медицинских организаций отдельных 
вопросов организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи на ФАПах 
и отделениях скорой медицинской помощи

Во исполнение протокола сто пятого заседания Правительства Калужской 
области от 30. 07.2018 и в целях совершенствования и доступности первичной медико- 
санитарной помощи и скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи населению Калужской области, в соответствии с приказом министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.07.2017 № 752 «Об утверждении кураторов 
медицинских организаций Калужской области» (в ред. от 19.01.2018 № 49) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кураторам медицинских организаций осуществить выезды в курируемые 
медицинские организации для проверки ФАПов в части оснащённости лекарственными 
препаратами и техническим средствами, а также оснащённости автомобилей скорой 
медицинской помощи класса «В».

Проверки провести в срок до 10.09.2018 в соответствии с графиком согласно 
приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций, имеющим в составе ФАПы и 
подразделения службы скорой медицинской помощи, предоставить кураторам 
транспорт для поездок на ФАПы и обеспечить доступ в здания ФАПов для проверки 
оснащённости лекарственными препаратами и техническим средствами, а также 
предоставить автомобили скорой медицинской помощи класса «В» для проверки их 
оснащённости.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления развития здравоохранения Огородникову Н.В.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра Н.В. Огородникова



Приложение
к приказу Министра здравоохранения 

л Калужской области
от « 0 3 » OX-VjC^Q 2018 г. № Ц-Н̂

График выездных проверок медицинских организаций кураторами медицинских 
организаций отдельных вопросов организации оказания первичной медико-санитарной 

помощи на ФАПах и отделениях скорой медицинской помощи

Медицинская организация Сроки проверки Ответственный
исполнитель

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 07.08.2018 Острецов Н.А.
ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» 08.08.2018 Стрельникова О.П.
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 09.08.2018 Возилкина Т.Н.
ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 10.08.2018 Громова JI.H.
БУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 13.08.2018 Шутина Е.А.
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 14.08.2018 Иванов Д.С.
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 15.08.2018 Стручкова JI.B.
ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 16.08.2018 Шипулина С.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 17.08.2018 Агеева Г.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского р-на» 20.08.2018 Хаенко Г.Л.
ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 21.08.2018 Сакулина И.Б.
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 22.08.2018 Громова Л.Н.
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 23.08.2018 Кузнецова Т.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 24.08.2018 Огородникова Н.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 27.08.2018 Шматова Т.Е.
Поликлиника Кременки 27.08.2018 Фенев А.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 28.08.2018 Жаркова Г.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 29.08.2018 Комягина Т.Ю.
ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 30.08.2018 Кобец Ю.К.
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 31.08.2018 Чернякова Т.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 03.09.2018 Артемьева Л.И.
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 04.09.2018 Ковалёва Ю.В.
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 05.09.2018 Кручинин А.А.
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 06.09.2018 Баранов К.Н.
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» 07.09.2018 Васина А.Н.


